РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2016 № 217-п

О создании рабочей группы по вопросу
разработки Усинского марганцевого
месторождения на территории муниципального
образования «Междуреченский городской округ»

Во исполнение протокола  собрания  граждан по обсуждению

заключения независимой экологической экспертизы по обосновывающей
документации создания «Производства электролитического металлического
марганца для изготовления спецсталей на базе руд Усинского
месторождения» (инициатор намечаемой деятельности ЗАО «ЧЕК-СУ.ВК»),
в целях осуществления взаимодействия общественности муниципального
образования «Междуреченский  городской округ»,   инициатора  намечаемой
деятельности  ЗАО «ЧЕК-СУ.ВК», органов    местного самоуправления    в
принятии решений, направленных на обеспечение благоприятной
окружающей среды, руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2002 №7-
ФЗ «Об охране окружающей среды» , Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Междуреченский городской округ»:

1. Создать рабочую  группу по  вопросам     разработки  Усинского

марганцевого  месторождения на территории муниципального образования
«Междуреченский городской округ» ( далее -  рабочая  группа)  в составе
согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение  о рабочей  группе (приложение  №2).

3. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (Н.А.Гуляева) опубликовать данное постановление в
средствах массовой информации в полном объеме.

4. Отделу информационных технологий администрации

Междуреченского городского округа (Н.В.Васильева) опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Междуреченского городского округа.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по
административным органам и связям с общественностью А.В. Хуторного.

Глава Междуреченского городского округа   С.А.Кислицин

Приложение №1
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от 03.02.2016 № 217-п

СОСТАВ

  рабочей  группы по  вопросу     разработки Усинского  марганцевого
месторождения на территории муниципального образования

 «Междуреченский городской округ»

 Параднев
Андрей Олегович

Председатель Муниципального  Казенного
Учреждения  «Междуреченский комитет по

охране окружающей среды и
природопользованию»,  секретарь

Члены рабочей  группы:

Арбачаков Александр
Никитич

Председатель  Кемеровской  региональной
общественной  организации  «Агентство

исследования и сохранения  тайги»
Васильченко Алексей

Андреевич
Директор  ФГБУ «ГЗ «Кузнецкий Алатау»

Ненилин
Сергей Николаевич

Депутат Совета народных депутатов
Междуреченского  городского округа

Полещук Геннадий
Григорьевич

Председатель Совета  старейшин
муниципального  образования

«Междуреченский  городской  округ»
Хроленко Виктор

Яковлевич
Генеральный  директор  ЗАО «ЧЕК-СУ.ВК»

Макашина Галина
Михайловна

Член  комиссии  по  общественному  контролю и
взаимодействию с  общественными  советами
Общественной  палаты Российской Федерации

Председатель Муниципального Казенного Учреждения
«Междуреченский комитет по охране окружающей
среды и природопользованию»                                                    А.О. Параднев

Приложение №2
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от 03.02.2016 № 217-п

ПОЛОЖЕНИЕ
  О  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ ПО  ВОПРОСУ

РАЗРАБОТКИ  УСИНСКОГО  МАРГАНЦЕВОГО  МЕСТОРОЖДЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

1. Общие положения

  1.1. Настоящее Положение определяет правовое положение,   цели,
функции    рабочей  группы  по  вопросам    разработки Усинского
марганцевого  месторождения.
 1.2. Рабочая  группа  по  вопросу     разработки Усинского
марганцевого  месторождения ( далее  по  тексту - рабочая  группа )
является коллегиальным органом, созданным для  координации
взаимодействия  между  общественностью,  представителями  ЗАО «ЧЕК-
СУ.ВК», органами  местного  самоуправления муниципального  образования
«Междуреченский  городской  округ».
 1.3. Рабочая  группа в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации,   законами и иными нормативными
правовыми актами Кемеровской области, Федеральным законом от
06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Междуреченский городской округ», настоящим Положением.

2. Цели  рабочей   группы

Основными целями Рабочей  группы являются:

 2.1. Защита   жизненно   важных   интересов   жителей
Междуреченского городского округа от негативного воздействия
хозяйственной и иной деятельности, чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, их последствий.

 2.2. Улучшение состояния окружающей среды на территории
Междуреченского городского округа и обеспечение благоприятной среды для
его жителей.
      2.3.   Обеспечение населения  и  органы  местного  самоуправления
достоверной информацией о  разработке Усинского  марганцевого
месторождения.

3. Функции  рабочей  группы

Для реализации поставленных целей рабочая  группа  осуществляет

следующее:
3.1. Организует  взаимодействие  органов государственной власти  и

местного самоуправления, научных организаций, правоохранительных
органов, общественных объединений, экологически настроенной
общественности города,  предприятий  и  организаций всех форм
собственности,  имеющих  отношение   к  реализации  проектных  решений
при разработке Усинского  марганцевого  месторождения.

3.2.Запрашивает в соответствии с законодательством Российской
Федерации  от  территориальных   органов государственной  власти, органов
федерального  и  регионального   контроля,  природоохранной  прокуратуры,
руководителя ЗАО «ЧЕК-СУ.ВК», руководителей  предприятий  и
организаций,  имеющих  отношение  к  разработке Усинского  марганцевого
месторождения,  информацию по вопросам, относящимся к сфере
деятельности рабочей  группы.

3.3.Приглашает на заседания руководителей, иных должностных лиц
территориальных государственных органов, руководителей  предприятий  и
организаций всех форм собственности,  имеющих  отношение   к  разработке
Усинского   марганцевого  месторождения по  вопросам обеспечения
экологической  безопасности.

3.4. Осуществляет   контроль  ЗАО «ЧЕК-СУ.ВК»  за  выполнением
плана  действий  в  области   экологической  и  социальной  ответственности,
выполнением проектных  решений,  направленных   на  обеспечение
экологической  безопасности  при разработке Усинского  марганцевого
месторождения.

3.5.   Выезжает   на  территорию Усинского  месторождения
марганцевых  руд для  определения  фактического  состояния      окружающей
среды.

3.6. Информирует  главу Междуреченского городского округа   об
итогах деятельности  рабочей  группы, а также вносит в установленном
порядке  замечания,  предложения рекомендации   в пределах своей
компетенции;.

3.7. Информирует  население  Междуреченского  городского  округа  о
деятельности рабочей  группы  через городские  средства массовой
информации.

4. Порядок работы рабочей группы

4.1. Заседания рабочей  группы проводятся   по мере необходимости,  но
не  реже  1  раза  в  квартал.

4.2. Заседания рабочей  группы считаются правомочными, если на них
присутствует более половины её членов.

4.3. Итоги  заседания  рабочей  группы оформляются протоколами.

Председатель Муниципального Казенного Учреждения
«Междуреченский комитет по охране окружающей
среды и природопользованию»                                                    А.О. Параднев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4.1. Заседания рабочей  группы проводятся   по мере необходимости,  но  не  реже  1  раза  в  квартал.
	4.2. Заседания рабочей  группы считаются правомочными, если на них присутствует более половины её членов.
	4.3. Итоги  заседания  рабочей  группы оформляются протоколами.